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TEXTUAL

LISTA DE REPRESENTANTES Y EXPERTOS
GRUPO DE TRABAJO INFORMAL PARA ELABORAR EL/LOS PROYECTO(S) DE DOCUMENTO(S) FINAL(ES) SOBRE PROTECCIÓN AL CONSUMIDOR
[AG/RES. 2527 (XXXIX-O/09)]
PRESIDENCIA: 
Alonso Martínez

Vice-Presidente de la CAJP

Representante Alterno
Misión Permanente de México ante la OEA

Tel: (202) 328-5303  Fax: (202) 234-0602
Email: alonsom@sre.gob.mx 

ESTADOS MIEMBROS:

ARGENTINA:

Consejero Mario Oyarzabal

Cancillería Argentina

Consejería Legal

Esmeralda 1212 Piso 15

(C1007ABR) Buenos Aires

Tel: (+54)11-4819-8008/10/11/12/13

Fax: (+54)11-4819-8009

Email: oma@mrecic.gov.ar 

BRASIL:
Ricardo Morishita Wada
Director Del Departamento de Protección y Defensa Del Consumidor 

Secretaria de Derecho Económico/ Ministerio de Justicia
ricardo.morishita@mj.gov.br
Tel: 55-61-20253105
 
Luciano de Almeida Rego
Jefe de la División de la OEA 

Ministerio de las Relaciones Exteriores
lrego@mre.gov.br
Tel: 55-61-34118285

 

Cláudia Lima Marques
Experta en Derecho Internacional Privado y Derecho Del Consumidor
cmarques@portoweb.com.br
Tel: 55-51-81518311

 
Laura Schertel Mendes
Coordinadora General de Supervisión e Controle

Departamento de Protección y Defensa del Consumidor
Secretaria de Derecho Económico/ Ministerio de Justicia
laura.mendes@mj.gov.br
Tel: 55-61-20253636

BOLIVIA

Lic. Fernando Fuentes Daza

Viceministro 

Defensa de los Derecho del Usuario y del Consumidor

[Datos pendientes]

Dr. Freddy Pablo San Mitlán

Director General 

Viceministerio de Defensa de los Derechos del Usuario y del Consumidor

[Datos pendientes]

CANADÁ
Marie Riendeau, Legal Counsel

International Private Law Section

Public Law Sector

Department of Justice Canada

Tel:(613) 941-9185 Fax:(613) 941-4088

Email: mriendea@justice.gc.ca 

David Clarke, Senior Policy Analyst

Consumer Policy, Industry Canada

Tel:613-957-8717 Fax: 613-952-6927

Email: David.Clarke@ic.gc.ca 

Karen Pflanzner,Senior Counsel

Legislative Drafting Branch

Ministry of Justice and Attorney General (Saskatchewan)

Tel:(306) 787-9396 Fax:(306) 787-9111

Email: karen.pflanzner@gov.sk.ca 

Geneviève Duchesne, Counsel

Office de la protection du consommateur du Québec

Tel: (514) 253-6556 ext : 3427 Fax:(514) 864-2400

Email: genevieve.duchesne@opc.gouv.qc.ca 

COSTA RICA

Cynthia Zapata C

Directora Ejecutiva

Dirección de Apoyo al Consumidor

Tel: (506) 284-8888 / 284-0803

Fax: (506) 284-8801

Email: czapata@consumo.go.cr 
ECUADOR

Ing. Juan Pablo Galán

Director de Defensa del Consumidor

Ministerio de Industrias y Productividad  

Tel: 593 2546692
Cel: 593 095258960
Email: igalan@mirpo.gov.ec y rtorres@mirpo.gov.ec 
EL SALVADOR

Carlos Ernesto Acosta Rodriguez
Consejero/Representante Alterno
Misión Permanente de El Salvador ante la OEA
Tel: (202) 595-7550 Fax. (202) 232-4806
Email: cacosta@rree.gob.sv 


Embajadora Ana Elizabeth Villalta Vizcarra
Dirección General de Asuntos Jurídicos 
Ministerio de Relaciones Exteriores de El Salvador
Tel: (503) 2231-1025 (503) 2231-1037
Fax: (503) 2231-1285

Email: avillalta@rree.gob.sv 

MÉXICO
Rodrigo Labardini

Consultor Jurídico Adjunto

Secretaría de Relaciones Exteriores

Tel: (52) (55) 3686-5363

Email: rlabardini@sre.gob.mx 

Ignacio Gómez-Palacio

Asesor Externo de Derecho Internacional Privado

Secretaría de Relaciones Exteriores

Patricia Ruiz Velazco

[Datos pendientes]
PANAMÁ

Lic. Elías Elias

Director Nacional de Protección al Consumidor

Autoridad de Protección al Consumidor y Defensa de la Competencia

[Datos pendientes]

PARAGUAY

Dr. Roberto J. Díaz Labrano

Experto Titular

[Datos Pendientes]

Ronaldo D. Delgado Delgado

Experto Titular

[Datos Pendientes]
ESTADOS UNIDOS
Michael Dennis

Departamento de Estado

Email: dennismj@state.gov 
Daniel Cento

Misión Permanente ante la OEA
Email: centodw@state.gov 
Hugh Stevenson

Federal Trade Commission
Email: hstevenson@ftc.gov 
Pablo Zylberglait

Federal Trade Commission
Email: pzylberglait@ftc.gov 
Boris Kozolchyk

National Law Center for Inter-American Free Trade
Email : b.kozolchyk@natlaw.com   
Kevin O’Shea

National Law Center for Inter-American Free Trade
Email: kjoshea@natlaw.com 
Mariana Silveira

National Law Center for Inter-American Free Trade
Email: msilveira@natlaw.com 
David Levy
INTERNATIONAL BAR ASSOCIATION

Email: dlevy@morganlewis.com   
PARAGUAY

Wilson Aguero

Director General de Defensa al Consumidor

Ministerio de Industria y Comercio

Tel: 616 3952, Cell: 0984 115 998

Email: waguero@mic.gov.py
Jessica Verdún

Asesora Jurídica del Departamento de Defensa al Consumidor

Ministerio de Industria y Comercio

Tel: 616 3054, Cell: 0985 498 888

Email: jverdun@mic.gov.py

Rodrigo Irazusta

Asesor Legal de la Defensa al Consumidor

Ministerio de Industria y Comercio

Tel: 616 3048, Cell: 0985 769 343

Email: rirazusta@mic.gov.py 

PERÚ
Giancarlo Gálvez

Representante Alterno

Misión Permanente del Perú ante la OEA

1901 Pennsylvania Ave., N.W, suite 402; 

Washington, D.C 20006.

T. 202-2322281 F.202-4663068

Email: ggalvez@PERUOAS.ORG 
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